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Svar på interpellation (2012:41) av Jan Valeskog (S) om närpolisens arbete med cityvåld 

och ungdomsbrottslighet 

 

 

Jan Valeskog (S) har i en interpellation ställt följande frågor till mig:  

 

1. Kommer du att ta upp diskussioner med polismyndigheten i syfte att polisen ska ha en 

organisation så att utredningar om ungdomsbrottslighet ges den prioritet som behövs 

och så att personalförsörjning garanteras på en sådan nivå att stockholmarna kan 

känna trygghet?  

2. Hur skall skolornas kontaktarbete med polisen kunna förbättras och utvecklas?  

3. Är borgarrådet nöjd med hur polisen är organiserad och fungerar i Stockholm? 

 

 

Som svar vill jag anföra följande:  

 

Trygghet är en fundamental grund i ett välfungerande samhälle och något som staden arbetar 

hårt med. Stadens senaste trygghetsmätning visade att alla stadsdelar i city, liksom i samtliga 

stadsdelar utom en, känner en minskad oro för att utsättas för brott. Stockholmarna blir, och 

känner sig, allt tryggare. Detta är ett mycket bra resultat men givetvis är vi inte nöjda med det 

utan vi kommer fortsätta vårt arbete för ett tryggare Stockholm.  

 

Det ingår inte i den kommunala kompetensen och befogenheten att råda över polisens 

organisation. I stadens remissvar till regeringens betänkande En sammanhållen svensk polis 

(SOU 2012:13), som nu har blivit en budgetproposition, välkomnar vi dock, för det första, 

förslaget om att polisen ska ombildas till en myndighet. Detta då det är viktigt med tydlig 

styrning, effektivare resursfördelning och lokal förankring. För det andra tryckte vi också på 

vikten av att vi tre storstäder – Stockholm, Göteborg och Malmö – ska finnas knutna till 

genomförandeutredningens arbete för att de unika förutsättningar som råder i storstäderna ska 

beaktas. I detta sammanhang ser vi möjligheten att föra fram våra tankar om hur polisens 

lokala organisation kan utformas utifrån de erfarenheter och den problembild vi ser från 

stadens perspektiv, både när det gäller city, närförorter och i ytterstaden. 

 

Det finns en väl utbyggd samverkan mellan polisen och staden, både på mer central nivå i de 

tre så kallade chefssamråden, på lokal nivå genom stadsdelarnas brottsförebyggande råd och 

på individnivå bland annat genom så kallade sociala insatsgrupper. Samtliga 

samverkansöverenskommelser mellan polismästardistrikten och stadsdelarna har fokus på 

förebyggande arbete när det gäller ungdomar. 

 

Alla skolor i Stockholms län har också tillgång till en kontaktpolis, som fyller två funktioner: 

dels ska skolan ha en polis att vända sig till direkt och dels handlar det om interaktion och 

relationsbyggande mellan skolan, polisen och eleverna.  
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För att ytterligare öka tryggheten och säkerheten för alla boende, företagare och besökare 

kommer ett förslag om ett nytt Trygghets- och säkerhetsprogram att antas av 

kommunfullmäktige. Det innefattar både trygghetsfrämjande, brottsförebyggande, 

krisberedskap, olycksförebyggande och säkerhetsskydd samt är en övergripande och 

sammanhängande strategi – från förebyggande via hanterande till lärande. Programmet 

kommer att omfatta samtliga förvaltningar och bolag i staden. 

 

Kommunfullmäktige fattade också nyligen beslut om att anta Vision för city (dnr 319-

1608/2011), där strategier finns för en trygg och levande stadskärna som en av 

huvudprioriteringarna.  

 

 

Stockholm den 6 december 2012 

 

Sten Nordin  

Finansborgarråd 

 


